
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Damiano d'Asti. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

 

 

CITTA’ DI SAN DAMIANO D’ASTI 
PROVINCIA DI ASTI 

UNIONE DI COMUNI TERRE DI VINI E DI TARTUFI                                                                                                          

 

 

San Damiano d’Asti - sede: p.za Libertà n. 2 – C.A.P. 14015 – tel. +39.0141.975056 – Fax. 0141.982582 – p.i./C.F. 00086030053 
Sito Internet: www.comune.sandamiano.at.it 

 
SETTORE PROMOZIONE TURISTICA 

 
DETERMINAZIONE N. 562 DEL 25/06/2024 

 
 
OGGETTO: CONCORSO SAN DAMIANO FIORITO 2024. LIQUIDAZIONE PREMI 

VINCITORI 
 

 
 

VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 (Testo unico in materia di ordinamento degli enti locali);  
 
VISTO il Decreto del Sindaco del 02/11/2022; 
 
 
VISTO il Bilancio di Previsione 2024/2026 approvato con D.C.C. n.59 del 28/12/2023; 

 
VISTA la deliberazione G.C. n. 4  del 30/01/2024 avente ad oggetto: “Approvazione P.E.G. 2024/2026”;  
  
RICHIAMATO il vigente Regolamento generale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;  
 
RICHIAMATO il vigente Regolamento Comunale di contabilità; 

 
 
 

TUTTO CIO’ PREMESSO 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

VISTA E RICHIAMATA la DGC n. 31 del 12/03/2024  avente ad oggetto:  “Concorso Sandamiano fiorito 
2024- Istituzione ed indirizzi”; 

VISTA E RICHIAMATA la determinazione n. 488 del 30/05/2024 avente ad oggetto: “ Concorso 
Sandamiano fiorito 2024 – Impegni di spesa”; 

VISTO il Disciplinare del concorso allegato alla suddetta Deliberazione, contenente i criteri di giudizio delle 
composizioni floreali in concorso; 

http://www.comune.sandamiano.at.it/


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Damiano d'Asti. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

DATO ATTO che con l'atto sopra citato sono stati istituiti n. 3 premi da € 100,00 netti pro capite per i primi 
classificati di ciascuna delle tre categorie (A, B e C) e n. 1 premio speciale per la composizione con il 
maggior numero di “mi piace” su pagina Facebook del Comune di San Damiano d’ Asti; 

CONSIDERATO che non sono pervenute adesioni per la categoria C “ angoli recuperati della città” e che 
pertanto i premi da destinare ai vincitori saranno 2 anziché 3; 

VISTO il Decreto n. 21 del 24/05/2024 di nomina della Giuria come previsto dall’art. 5 del Disciplinare; 

VISTE le schede di valutazione compilate dalla Giuria per ciascuna composizione in concorso (agli atti); 

RILEVATO che le composizioni che hanno ottenuto il maggior punteggio per ciascuna categoria sono le 
seguenti:  

Cat. A: punteggio 19/20 sig.ra  Cordero Monica; 

Cat. B: punteggio 20/20 sig. Sacco Giovanni Battista-  Colorificio Sacco; 

VERIFICATA la disponibilità della somma da impegnare pari ad € 266,66 (comprensiva di oneri) che trova 
imputazione al capitolo 2079/1 del Bilancio 2024 ove è già stato assunto idoneo impegno di spesa 
(2024/432); 

ACCERTATA la regolarità tecnica del presente atto di cui all’art. 147 bis D.Lgs.vo 267/2000; 

ACQUISITO il parere favorevole preventivo ai sensi dell’art. 3 del Regolamento del sistema di controlli 
interni di regolarità contabile reso dal Responsabile del Servizio Finanziario ec artt. 49-147 bis e 151 D.Lgs. 
267/2000; 

Visto il D.Lgs. n.118 del 23 giugno 2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi” e s.m.i. che ha modificato il 
TUEL, in particolare la parte seconda; 

DETERMINA 

 di richiamare integralmente la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente 
atto; 
 

 di imputare la somma complessiva di € 266,66 per il criterio della competenza potenziata ai  
             sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. e del principio contabile applicato all.4/2 al  
             D.Lgs.n.118/2011 a capitolo 2079/1 cod. 14.02.2_ con imputazione agli esercizi in cui la stessa è  
             esigibile: 

Esercizio Finanziario: anno 2024_€ 266,66; 

 di liquidare ai vincitori verrà liquidata la somma procapite di € 133,33 (€ 100,00 netti) giusto impegno 
di spesa n. 432/2024; 

 di dare atto che il premio speciale “social network” per la composizione che ha ottenuto il maggior 
numero di “mi piace”, è stato assegnato alla sig.ra Aloi Monica; 

 di mandare copia della presente al servizio Finanziario per l'emissione dei mandati di pagamento. 
 
 

L RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente 

F.to: Rag. ROSSO Patrizia


